2023年８月10日

各 位

東京都千代田区平河町二丁目５番３号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司

（コード番号：3775 名証ネクスト市場）
（ 連 絡 先 ） 執 行 役  野 澤  直 人

T E L  0 3 － 5 7 5 9 － 0 3 0 0

剰余金の配当（中間配当）並びに株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2023年８月10日開催の取締役会において、下記のとおり2023年６月30日を基準日とする剰余

金の配当（中間配当）を行うこと、並びに株主優待制度の廃止について決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年２月15日公表）

前期実績

（2022年12月期第２四半期）

基 準 日 2023年６月30日 同左 2022年６月30日

１株当たり配当金 ５円00銭 ０円00銭 ０円00銭

配当金総額 25百万円 － －

効力発生日 2023年９月28日 － －

配当原資 その他資本剰余金 － －

（注）純資産減少割合 0.036

２．配当の理由

当社は、2022年11月に公表いたしました中期経営方針のとおり、株主の皆様への継続的な利益還元を重

要経営課題の一つとして位置づけております。将来の事業展開と経営体質の強化に必要な内部留保を確保

しつつ、事業及び財務基盤を勘案して配当を実施していく基本方針、並びに本日公表いたしました2023年

12月期第２四半期の業績を踏まえ、１株あたり５円の中間配当を行うことを決定いたしました。

（ご参考）配当予想は以下のとおりです。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  ５円00銭 10円00銭

当期実績 ５円00銭

前期実績

(2022年12月期)
０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

３．株主優待制度の廃止

（１）廃止の理由

当社は、12 月末日の株主名簿に 1,000 株以上保有する株主様として記載された株主の皆様を対象

に、ポイント制で優待品を選択できる優待制度を実施してまいりました。しかしながら、株主の皆様

に対する公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねた結果、配当金による利益還元を充実させて

いくことがより適切であるとの判断に至りました。そこで、昨年末の 2022年12月31日基準日の優

待制度を最後とし、株主優待制度を廃止することといたしました。

（２）株主優待制度の廃止時期

2022年 12月 31日の当社株主名簿に記載された 1,000株以上保有の株主様に対して贈呈する優待

ポイントをもちまして、新規ポイント付与を終了させていただきます。

（３）株主優待ポイントの引き換え再開期間

株主の皆様に贈呈いたしました株主優待ポイントにつきましては、2023年９月 15日から 2023年

12月31日まで、引き換えを再開いたします。株主の皆様に進呈いたしました株主優待ポイントにつ

きましては、2023年12月31日が引換え期限となります。

「ガイアックス・プレミアム優待倶楽部」（ https://gaiax.premium-yutaiclub.jp/ ）

なお、お電話によるヘルプデスクも設けておりますのでぜひご活用ください。

■ヘルプデスク

電話番号 ： 0120-302-716

受付時間 ： 平日 9:00～17:00

休み   ： 土日祝日・年末年始

※ ガイアックス・プレミアム優待倶楽部ヘルプデスクが対応いたします。

※ 電話接続後、電話機の「8」を押して、オペレーターをお呼びください。

※ サイト公開日・優待交換の締め切り間際は電話窓口が混み合う場合がございます。

回線が混み合っている場合は恐れ入りますが少し時間をおいてからお掛け直しください。

以 上